
Příloha č. 1 – emailová komunikace s Ministerstvem vnitra 

 

Dobrý den, 

 

Mám na vás krátký dotaz ohledně počtu obyvatel. Potřeboval bych dvě čísla: 

1) Počet občanů ČR do 18 let 

2) Počet občanů jiných zemí do 18 let s trvalým pobytem v ČR. 

 

Moc děkuju! 

 

Jakub Vík 

Redaktor 

ČT 24 

 

 
 

Dobrý den, pane Viku 

 

níže zasílám požadované údaje. 

 

Ad 1. 

K 15. prosinci 2021 je v informačním systému evidence obyvatel vedeno 1.996.810 občanů 

České republiky mladších 18 let.  Je třeba upozornit, že toto číslo se může lišit od oficiálních 

čísel Českého statistického úřadu, neboť metodika jejich tvorby je odlišná, odvíjející se od jejich 

konečného účelu. 

 

Ad 2. 

K 30. listopadu 2021 žilo v České republice 55 304 osob s povolením k trvalému pobytu, které 

se narodily mezi lety 2004 a 2021. V tomto počtu nejsou zahrnuti cizinci, kteří dovrší plnoletost 

během prosince 2021, protože MV má k dispozici členění cizinců pouze podle roku narození, 

nikoliv podle měsíců či dnů. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Ondřej Krátoška 

Tiskový mluvčí 

Ministerstvo vnitra České republiky 

press@mvcr.cz 



 


